turnitate equidē eorū regum qui antigonū deleuerūt. Cassan-
 drū ipiissimū fuisse arbitror: quippe q̄ cū Antigoni opa Ma-
 cedonum regnum retinisset aduersus eius beneficiū auctore
 arma intulit: uita functo antigono ptolemæ⁹ rursus Syria:
 Cyp̄roq; potit⁹: pyr̄rhūq; in Thesprotidē Epyri reduxit Ma-
 gnæ Berenices tunc ptholemæo nupserat filius Cirenæos qn-
 to quo defecerāt anno occupat. quod si ptholemæ⁹ philippi
 amyntæ uere filius fuit: paterno ī muliebres amores furore
 laborauit: Nā quū Eurydicē Antipatri filiā: susceptis etiā fili-
 is uxore haberet: Berenices amore captus ē: quam Antipater
 una cum Eurydice ī ægyptum emādauerat: ex eaq; liberos su-
 stulit: & moriēs ptholemæo a quo extat atheniēsium tribus
 nō ex antipatri filia sed Berenice genito ægypti regnum testō
 reliquit: hic ī Arsi sororis: & quidē utroq; parēte amorem īci-
 dit: uxoreq; ægyptiorū quidē qbus impabat: nō macedonu
 ritu duxit minore nati fratrē sibi (ut aiunt) insidiantē. Is au-
 tē fuit qui Alexādrī cadauer ex mēphitide detulit īnteremit:
 & una alium fratrē ex Euridyce natum accepto nuncio de cy-
 priorū defectioe. erat. n. ex eadē matre genitus Magas frater
 patre macedōe quidē: sed ignobili p̄terea ac plebeio. hic cyre-
 næis a matre Berenice p̄fectus eorū a ptholemæo defectiois
 auctor fuit: in ægyptū oēs agebat: ptolemæ⁹ disposito locis
 angustioribus p̄lidio cyrenæorū aduētum oppiebat: sed ma-
 gam in ipso itinere Marmaridas: qui Libyæ popul⁹ inter nu-
 midas sunt ad defectioē cōpulisse ei nunciatum est: atq; ita
 Cyrenē proficisci ptholemæū parantē illum insequi eiusmo-
 di factū cōtinuit. Nā cum ad bellum ad magā abeuntē dele-
 ctum h̄ret cum alios pegrinos: cum gallos ad millia circiter
 quattuor collegerat: quos tum agitare cōsiliū de ægypto
 clā occupāda deprehendisset eos ī insula deserta fluminis na-
 uigatione reduxit: p̄timintestinis cædibus p̄tim fame interie

117
runt. Magas cui Apame antiochi seleuci filia iā nupserat an-
tiocho persuadet: ut fracto foedere: quod ei pater cum Pthole-
mao percusserat in aegyptum mouerat: ubi uero per antio-
chum electus haberi ceptus ē: Ptholemæus missis qui An-
tiochi socios imbecilliores p̄da incursionibusq; infestaret: po-
tentiores exercitu coercerēt oēm illi in aegptū agēdæ militiæ
pt̄atem adeunt hic ille est Ptholemæus que antea dixim⁹ clas-
sem aduersus antigonū ac macedonas atheniensibus suppe-
tias misisse: nihil tñ ad eorū salutē magnopere contulit: quos
habuit liberos ex arfinoe non quidē sorore sed lysimachi filia
sustulit: nā ei nuptā sororē sine liberis antea mori cōtigit: a q̄
p̄fectura arfinoites apud aegyptios extat. Instituta p̄fecto
historiæ fuerit res quoq; attali exponere: nā & hic iter eos est
qui noīa atheniensū tribub⁹ dederūt: uir quoq; macedo spe-
ctati noīs apud antigonū q̄ postremo se & sua oīa lysimacho
tradidit: erat ei phileter⁹ paphlagō eunuch⁹ q̄ quo lysimachi
reb⁹ inserā quidē in defectione ab eo egerit ac quo pacto seleu-
cum adduxerit Attalus attali fratris fili⁹ ad iperū puenit cū
id philetero patruo eumenes tradidisset. oīum quæ iuita ipse
egit id potissimū memoratu dignū est: quod gallos a litore i
eā regionis partē fuga adegit: quā nūc quoq; tenet: post auc-
torū cognominū imagines: deorū statuæ sunt Amphiarai pa-
cisq; phitonē puerū ferentis: ibi lycurgus lycophronis æneus
posit⁹ est & callias: qui ut Atheniensū pleriq; testant̄ pacem
græcis cum artaxerxe xerxis filio cōfecit: deinde Demosthe-
nes: quē atheniēses in calauriā insulā ante troezenē p̄ficisci co-
egerunt eundē restitutū rursus post acceptā ad lamiā cladē i
sectati sūt: secundo igit̄ elapsus tunc quoq; in calauriam tra-
iecit: ubi epoto ueneno diē suū obiit. Hūc unū ex oībus græ-
corū p̄fugis archias nō reduxit ad antigonū macedonas is cū
thurius eēt opam oīo nefariā suscepit: nā quot quot macedo

nibus ante græcorū in thessaliā cladē ifesti fuerāt: eos oēs ad antipatrū pœnas daturōs adduxit: huc iuasit ingēs illa demosthenis erga atheniēses beniuolētia ut mihi admodū bari so-
 leat: quod dicit qui se oīo ciuitati admistrādæ tradiderit: rē-
 q; popularē finiu quippiā putauerit hunc nunq̄ uelle uita ex-
 cessurū: iuxta demosthenis imaginē Martis tēplū exurgit in
 quo ueneris simulachra duo martē alcamenē exculpfit pari⁹
 qdā loc⁹ ibi eniu ^{naion} simulachrū: quod Praxitelis filii
 effinxerūt Cyrrā tēplū hercules Theseus Apollo comā uitta
 uinciēs tū statuæ calades qui atheniensib⁹ (ut aiūt) leges scri-
 psit: & Pindar⁹ qui cū atheniēses cāmine laudasset: cum alia
 ab his assequut⁹ ē: tū statuā nō pcul stāt Tarmodi⁹ & aristo-
 gitō q; hiparchū iterfecerūt de cui⁹ faciōris cā & cōsilio ab ali-
 is mēoriæ traditū: statuæ aliæ sunt Critiæ opificio fabricatæ
 aliæ & eas qdē antiquores fecit Antenor Xerxes captis athenis
 urbe ab athēiētib⁹ deserta hæc iter spolia asportauit. Sed an-
 thiochus atheniētib⁹ postea remisit. In theatri aut: quod Cā-
 tilenarū appellant uestibulo: regū sunt ægyptiorū statuæ eo-
 dem omnes Ptholemarum nomine censentur: diuerso ta-
 men singulorum cognomine: aliū enim Philometora Phila-
 delphum alterum appellant Lagi filium Sotera quod a rho-
 diis ei inditum est: in alios philadelphus est: cuius ante inter
 cognominum auctores mētionem fecimus: in proximo ei est
 Arlinois sororis statua. Sed qui philometor cognomina-
 tur octauus est a Ptholemaro lagi filio oriundus eam appella-
 tionem per irrisionem nactus. Nullum enim ex regib⁹ maio-
 ri odio matri fuisse audiuius Quippe qui filiorum omni-
 um natu maximū ad regnū uocari n̄ passa ē: cū ātea effecisset
 ut a p̄re in Cyp̄z mitteretur: odii cās cleopatrræ m̄ri in filiū
 cū alias fuisse aiunt: tum q; Alexādrū minorem natu filium

IIIIV
magis i potestate futurum sperabat. atq; ea de cã ægyptios ut
eum regē eligerent hortabatur: sed aduersante ei multitudine
rursus Alexandrum in cyprum misit: Fama quidē militiae du-
cē sed eo cōsilio ut p̄ eum Ptholemæo maiori terrori esset. de-
niq; Eunuchis quibusdã uulneratis quos præ cæteris sui amã-
tes existimabat eos sub multitudinis consp̄ctum adducit tã-
quam & ipsa infidiis ab Ptholemæo appetita & ab illo eunu-
chis ea perpeffis Alexandrũ ac in Ptholemæũ interfecturi i-
petum fecerũt. Sed cũ ille nauī antea euafisset: Alexandrũ ex
Cypro reuersum regē creant mox in Cleopatrá suppliciũ pro
Ptholemæi fuga rediit: nã Alexander eã necauit quē ægyptio-
rũ regē cõparauerat quo facinore deprehensõ cũ Alexander ci-
uium metu aufugisset Ptholemæus rediit atq; itez i ægypto
rerũ potitus est: Thebanis ob defectionē bellũ intulit tertioq;
q̄ defecerãt anno conferta pugna adeo eos afflixit ut ne uesti-
gium quidē ullum appareret pristinae felicitatis: quæ eo creue-
rat ut hi pecunia græcorũ opulentissimos superarent. Orcho-
menios ac templũ delphicũ paulo post hic Ptholemæus na-
turali quodã morbo periit a quo cũ atheniēses multa q̄ expo-
nere supuacuum fuerit accepissent ipsum æneũ erexerunt: &
Berenici q̄ unica legitimis nuptiis ei genita fuerat. post ægypti-
os Philippus Alexanderq; filius positi sunt: de quibus scribe-
re magis supfluum fuerit q̄ de alio quopiã. ægyptiis itaq; regi-
bus ob eorũ beneficentiã ueri honoris munera data sunt: at in
Philippũ & Alexandrũ quicquid collocatũ ē publica quædã
assentatio fuit. qua rōne Lysimacho quoq; statuã erexerũt nõ
tam in eum beniuolentia q̄ quod præsentis rerũ occasionĩ mul-
tum cõmodi afferre poterat: quem cum aliquãdo Alexander
in eandem cum Leone caueã coniecisset fere illũ uictorẽ repp-
erit: eũq; postea admirãs honesto inter Macedonũ p̄ceres loco
habuit ab Alexandri interitu thracibus Lysimachus ipe rauit

macedonum finitimis: qui prius Alexādro & antea Philippo
 parebāt: hi thracii noīs nō magna portio sūt. tota aut̄ thracia
 natio nulla gallos excipitio si inuicē cōferas amplior est. Qua
 de causa nemo ante romanos thracas uniuersos subegit: Ro-
 manæ ditionis tota nūc thracia est & gallia: sed q̄ uel nimio ri-
 gore uel soli sterilitate nullius emolumēti existimāt: ea ultro
 contēpsere dūtaxat tenētes q̄ possessorem mererent: Lyfima-
 chus ea tēpestate ex oibus finitimis odrisis primū bellū itulit:
 Dromichetæ deinceps & getis: cū aut̄ res euenient cū uiris &
 peritis disciplinæ militaris & hoīum multitudine longe supe-
 rioribus ipse extremis periculis circūuentus fuga circūuentus
 Agathocles filius qui tunc primū militiæ tirocinia ponebat
 a getis captus est: accepta deinde aliis præliis clade anxius de
 filii captiuitate: foedus cū Dromichete percussit. data illi i uxo-
 rē filia & regni parte q̄ transistrū erat concessa: atq; hæc quidē
 rerū ferme difficultate coactus: alii nō agathocle: sed Lyfima-
 chum ipm̄ captum fuisse auctores sunt: seruatūq; Agathoclis
 apud Dromichetē opera. simul ac rediit Agathocles Lisandrā
 Ptholemæi lagi filiā & Euridices uxore duxit: atq; in aliā nauī
 bus transgressus antigoni regnū in ditionē redegit: Ephesum
 præterea urbē q̄ nunc cernitur ad mare condidit inquam Lebe-
 dios Colophoniosq; deletis illoꝝ urbib⁹ migrare cōpulit: ut
 Phænix colophonius poeta iambicus patriæ euerfionem car-
 mine defleuerit: Nimirum Hemefianax elegorū scriptor ad
 id usq; tempus nō uixit nā de colophonis captiuitate loco ali-
 quo ipse is conquestus esset: cū Pyrrho etiā æacide bellum ges-
 sit cuius ex epyro profectionem cum obseruasset & ille procul
 nauigaret per totam prouinciam populabundus incendens
 ad regum conditoria peruenit: q̄ huc narrant̄ mihi quidem
 non fiunt uerisimilia: Hieronymus. n. cardianus scribit Lifi-
 machum euerfis conditoriis cadauerū ossa effudisse: sed pro-

fecto Hieronymus suspitione non uacat: q̄ regum odio scri-
bat præterq̄ Antigoni: cui ipsi tamen nihil habet cur gratifica-
ri studeat: apertissimū aut̄ est eum de epyrotarum cōditoriis
contumeliam fabricari: q̄ uir macedo mortuorum sepulchra
dissipauerit: enim uero ignorabat lysimachus eos non modo
Pyrrhi: sed Alexandri quoq̄ progenitores fuisse: nā Alexan-
der Epyrota fuit materno genere ab æacidis oriundus: deniq̄
Lysimachū cum Pyrrho demum inita societate argumēto est
in bello quod inter se gesserunt: nihil animis tam infensus non
fuisse: quin paccari possent: Hieronymus fortasse aliunde etiā
probrorū in Lysimachū causas conceperat: sed ea sane præci-
pua fuit: q̄ deleta Cardianorum urbe: Lysimachiam ei⁹ loco
in isthmo cheronesso thraciæ ad mare condidit beniuolentiā
erga macedonas Aridiæ tēporib⁹ qui illic regnauit: ac postea
Cassandri & filiorum seruauit: sed cum regnum ad Demetriū
Antigoni filium delatum esset: iam Lysimachus sperare ad-
uersus se arma a Demetrio moueri præstolari tum ut ille belli
initia daret: cui. s. uidebat paternū esse de propagandis aliqua
parte finibus agitare. Interea cognoscit illū in Macedoniā ab
Alexandro Cassandri filio accersitum: atq̄ eo cum peruenisset:
Alexandri cadem patrasse: & Macedonū regnū eius loco oc-
cupassæ iccirco signa ad Amphibolim cum eo contulit rā ini-
quo Marte ut de thracia periclitaretur: sed opitulante Pyrrho
& thraciā tenuit & Hestienes postea macedonesq̄ iperio ad-
iecit magnam sane Macedonis partem optinebat. nam bene i-
structus ex epyro uenerat: & ad rerum Lysimachi rationem
tunc admodum accōmodatus erat: Cum Demetrius i asiam
exercitus duxisset ac bello Seleucum infestaret: Pyrrhi Lysi-
machiq̄ permansit amicitia quādiu Demetrii res aduersus Se-
leucum steteret: ubi uero Demetrius in Seleuci partes concessit